АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024                                                                                                      №106-п

п. Бурлыкский

О запрете выхода, выезда людей на лед в 2024-2025  годы

на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев с людьми и недопущения провалов техники под лед:

1. Запретить выезд, выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах муниципального образования Бурлыкский сельсовет в осенне-зимний период до полного ледостава на водоемах при условии образования льда толщиной не менее 10 - 15 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед).
2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
3. Рекомендовать руководителям учреждений культуры и образования провести разъяснительную работу с детьми и родителями по соблюдению мер безопасности на водоемах в период ледостава и таяния льда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
Глава муниципального

образования                                                                                   В.А. Черепаха
	Разослано:
	администрации района, прокурору, в дело.